
http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/1088    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：1/2

天津中联实业集团有限公司：宁夏68.5万吨水泥熟料产能指标公开处置项目拍卖公告

类型:拍卖公告 发布媒体:發步公告 发布时间: 2025-07-20 07:28:59

受宁夏诺力环保新材料有限公司（下称“转让方”）委托，定于2025年07月25日10时在“中拍平台”以网络竞价的方式进行公开竞价处置

（不接受现场竞拍）。现公告如下：

一、拍卖标的物

（1）拍卖标的物：宁夏诺力环保新材料有限公司68.5万吨熟料产能指标公开处置项目

（2）拍卖标的物说明：根据宁夏回族自治区工信厅于2024年3月25日发布的《宁夏回族自治区水泥熟料平板玻璃生产线清单（至2023

年12月31日）》显示，宁夏诺力环保新材料有限公司有年产100万吨/年硅酸盐熟料生产线，于2001年投产，位于宁夏回族自治区石嘴山

市惠农区红果子工业园，生产时间300天/年，设计产能3200吨/日，生产能力100万吨/年。宁夏诺力环保新材料有限公司行政许可（生产

许可证）：（宁）XK08-001-00013(2026年8月24日)，主要设备包括φ5.6×8.8m建通窑2条，备案产品：硅酸盐水泥熟料。宁夏诺力环

保新材料有限公司原有100万吨熟料产能指标中，31.5万吨已由宁夏国大水泥有限公司完成受让。现拟对剩余68.5万吨熟料产能指标进行

公开处置。本次转让产能指标情况包括但不限于退出年份、是否通过验收、产能置换指标折算比例等以相关产能主管部门认定为准。

二、咨询、展示看样的时间与方式

自公告之日起至拍卖报名截止时间止接受咨询，拍卖报名截止时间为2025年07月24日17时，拍卖开始前均可看样，有意者与拍卖人联系

提前预约看样。

咨询电话：厉经理13551816165、陈经理13014263056

三、意向竞买人须知

3.1本次转让标的数量、状况、参考指标折算比例等说明情况仅供意向竞买人参考，意向竞买人须通过相关资料、实地踏勘等方式详细

了解标的情况及有关政策规定（包括不限于水泥熟料产能置换国家相关政策、竞买人自身是否满足水泥熟料产能置换的相关资格要求

等）。拍卖人不对本次转让标的的具体状况（包括但不限于转让标的数量、指标折算比例、合法有效性等）进行保证，亦不承担任何法

律责任。意向竞买人缴纳拍卖保证金参与竞拍后，视为意向竞买人对本次转让标的的现状、国家产能指标置换政策与相关交易风险已充

分知晓，并自愿承担因指标转让方原因引起的一切交易风险。意向竞买人应充分并理性判断受让资产风险，并在结合自身风险承受能力

的同时自愿进行报名。意向竞买人缴纳拍卖保证金即视为对本次转让标的所涉及情况已全面调查和了解，并自行承担本次交易所带来的

一切风险和后果。由此产生的相关纠纷和责任与转让方和拍卖人无关。

3.2意向竞买人需持盖章的《尽职调查确认书》及意向竞买人报名资料至拍卖人报名。

3.3项目成交后，竞买人竞得成功，即成为买受人（下称“受让方”），转让方向产能转出所在地区县级主管部门报送产能置换方案，

受让方向产能转入所在地区县级主管部门报送产能置换方案，经主管部门进行公示或审批。

3.4拍卖成交后实际的转出产能可能受相关主管部门审批结果影响，可能会与拍卖标的标定的68.5万吨产能指标存在误差，最终的交易价

款以相关主管部门审批结果为准，具体计价方式为最终竞买价格/68.5万吨*核定转出产能。最终的交易规则须按照拍卖成交后转让方和

受让方双方签订的《产能交易合同》履行。

3.5本次拍卖标的转让价款全额含税，转让方按照国家税务局规定的相关政策给受让方开具发票；其他税、费按国家法律法规相关规定

由转、受让双方各自承担。若有国家法律法规未明确承担方式的其它税、费，则由受让方承担。

3.6转让方协助受让方办理产能指标过户。

3.7此转让产能指标情况包括但不限于退出年份、是否通过验收、产能置换指标折算比例等以相关产能主管部门认定为准。

3.8受让方需在拍卖成交之日起20个工作日内将包含该标的产能指标转入内容的产能置换方案报送至区县级以上工信主管部门并受理，

若未在约定时间20个工作日内完成产能置换方案报送并受理，视为受让方违约，拍卖保证金与价款不予退还，转让方与拍卖人不承担任

何责任，不影响本次交易结果，造成的损失由竞买人自行承担。

3.9意向竞买人决定参与竞买的，视为对拍卖标的完全了解，并接受一切已知和未知的瑕疵。因不符合法律法规、政策或竞买条件等原

因造成产能指标未实际转移的，由意向竞买人自行承担竞买风险及各项损失。

3.10标的以现状进行转让，意向竞买人须自行去现场详查标的后参加拍卖。项目公告期即可进入尽职调查期，意向竞买人交纳拍卖保证

金后，即视为已详细阅读并完全认可本资产转让项目涉及全部资料内容以及完成对本项目的全部尽职调查；并独立判断决定自愿全部接

受公告内容，且依据其尽职调查结果等内容同意对标的按其现状全部接受，不得以不了解转让标的为由退还转让标的。竞买人受让后对

标的提出的异议,转让方及拍卖人不承担任何责任。

3.11受让方应在拍卖成交之日起3个工作日内与转让方签署《产能交易合同》，受让方在《产能交易合同》签署后3个工作日内,到转让方、

受让方约定的银行设立共管账户，同时受让方须一次性支付全额价款至共管账户，受让方应在宁夏回族自治区工信厅网站公示结束后的

五个工作日内与转让方共同去共管账户银行解冻价款，受让方退出共管账户。

3.12竞买人一旦出价，则视为接受本公告要求且须在竞得该标的物后规定期限内签署交易合同并支付全部交易价款，不得以未完成贷款

手续或其他任何理由拒绝或延期支付交易价款，否则即受让方悔拍，拍卖成交后受让方悔拍的，其交纳保证金不予退还。悔拍后转让方

可以重新拍卖。重新拍卖时，原受让方不得参加竞买。

3.13竞买人在拍卖竞价前请务必仔细阅读拍卖公告、竞买须知、标的物介绍。竞买人缴纳保证金、报名参与本次拍卖的行为，视为其对

https://www.fbggl.cn/index/index.html


http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/1088    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：2/2

本拍卖公告、竞买须知等全部文件中所载明全部条款的知情及同意。

四、意向竞买人资格条件

  4.1意向竞买人须具有良好的商业信誉；

  4.2意向竞买人须具有良好的财务状况和支付能力；

  4.3意向竞买人须为在中华人民共和国境内依法成立并合法存续的水泥行业相关企业法人、分支机构或其他组织；

  4.4意向竞买人应符合国家法律、法规规定的其他条件；

  4.5本项目不接受联合竞拍。

五、转让方承诺

转让方宁夏诺力环保新材料有限公司依照公开、公平、公正、诚信的原则作出如下承诺：

5.1上述出让产权权属清晰明确，转让方宁夏诺力环保新材料有限公司拥有该产权的合法处分权，对该产权出让的行为已经过有效的决

议及相应批准。

5.2上述出让产权及随其出让的相关权利，于出让时不存在任何影响和限制该产权完成处置交易的瑕疵事项（包括但不限于：涉诉、担

保、查封、扣押、冻结、未通知优先权人或其他有关权利人等）。

5.3拍卖人有权对转让方宁夏诺力环保新材料有限公司提交的项目资料依平台组织交易的实际需要予以披露，转让方宁夏诺力环保新材

料有限公司对拍卖人所提交的项目资料的真实性、完整性、合法性、有效性负责，若因资料瑕疵导致纠纷或交易未达成的，由转让方宁

夏诺力环保新材料有限公司按照合同约定承担相关责任。

5.4转让方宁夏诺力环保新材料有限公司确保上述出让产权在交易期间不发生与向拍卖人提交的项目资料显示不相符合的变化，若因此

导致纠纷或交易未达成的，由转让方宁夏诺力环保新材料有限公司按照合同约定承担相关责任；如因不可抗力造成交易期间发生与向拍

卖人提交的项目资料显示不相符合的变化，在不可抗力发生的三日内告知拍卖人，按相关规定进行后续工作。

5.5转让方（宁夏诺力环保新材料有限公司）应于成交之日起三个工作日内与受让方签订正式的《产能交易合同》。若因转让方单方原

因导致逾期未签署合同，致使交易最终未能达成的，转让方应按照本合同约定的违约责任条款向受让方承担全部赔偿责任。

5.6该声明及承诺表明转让方宁夏诺力环保新材料有限公司自愿严格遵守国家法律、法规及拍卖公司的有关交易规则，若违反相关法律

法规及交易机制，转让方宁夏诺力环保新材料有限公司将对造成的损失承担各项经济及法律责任。

5.7转让方宁夏诺力环保新材料有限公司确保上述出让产权在交易期间不发生人为因素的变化，如因不可抗力造成交易期间发生与向拍

卖人提交的项目资料显示不相符合的变化，在不可抗力发生的三日内告知拍卖人，按相关规定进行后续工作。

5.8转让方宁夏诺力环保新材料有限公司自愿遵守国家法律、法规的有关交易规则。

六、拍卖延时

本次拍卖活动设置延时出价功能，在拍卖活动结束前，每最后5分钟如果有竞买人出价，将自动延迟5分钟。

七、拍卖方式、起拍价、加价幅度

7.1本次拍卖采取无保留价的增价拍卖方式，保留价即为起拍价，至少一人报名且出价不低于起拍价，方可成交。若竞价程序内有2人以

上竞价的，以递增出价不低于增价幅度的方式进行，由竞价程序结束时最高出价者竞得。无人报名或出价的，本次竞价流拍。

7.2标的起拍价为￥20,550,000元(大写:贰仟零伍拾伍万元整)；

7.3加价幅度为￥50,000元(大写:伍万元整)。

八、拍卖保证金

拍卖保证金为￥5,000,000元（大写：伍佰万元整），竞买人在拍卖开始前缴纳全额拍卖保证金后方可进场出价。

九、拍卖保证金收取账户

账户名称：天津中联实业集团有限公司；

账户号码：441310100100753953；

开户银行：兴业银行股份有限公司天津武清支行；

开户行行号：309110018218；

十、咨询电话：厉经理13551816165、陈经理13014263056

十一、软件使用费：买受人需向中拍平台支付软件使用费。


